
Číslo smlouvy objednatele: 928/2024-SML Číslo smlouvy zhotovitele: 4/2024

SMLOUVA O DÍLO –  MONITORING RYBÍHO PŘECHODU

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 

13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
ID datové schránky:m49t8gw
Bankovní spojení: XXXXX
Číslo účtu: XXXXX
Zástupce ve věcech technických: XXXXX, projektový manažer
Tel: XXXXX
Email: XXXXX

(dále též jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovitel:
STAVOS VIDČE s.r.o.
Sídlo: Hlavní 14, 756 54 Zubří
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 

24503
Zastoupen: Aleš Mičkal, Alice Indráková - jednatelé
IČO: 258 83 658
DIČ: CZ25883658
ID datové schránky: 6xa4mbz
Bankovní spojení: XXXXX
Číslo účtu: XXXXX
Zástupce ve věcech technických: XXXXX
Tel: XXXXX
Email: XXXXX

(dále též jen „Zhotovitel“)

společně v dalším textu rovněž jen „Smluvní strany“

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy o dílo (dále též jen „Smlouva“) je závazek Zhotovitele provést pro 
Objednatele na svůj náklad a nebezpečí řádně a včas dílo v tomto článku specifikované a závazek 
Objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj níže sjednanou cenu.



Strana 2 (celkem 11)

2. Podkladem pro uzavření Smlouvy je nabídka Zhotovitele podaná do zadávacího řízení podlimitní 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Dřevnice, stupeň Malenovice, rekonstrukce – 
migrační prostupnost“ (dále též jen „Nabídka na Veřejnou zakázku“ a „Veřejná zakázka“). Smlouva 
tak bude vykládaná v souladu s Nabídkou na Veřejnou zakázku a se zadávacími podmínkami 
Veřejné zakázky.

3. Na základě Veřejné zakázky byla mezi Smluvními stranami vedle této Smlouvy uzavřena smlouva 
o dílo na zhotovení stavby „Dřevnice, stupeň Malenovice, rekonstrukce – migrační prostupnost“, 
v rámci které se Zhotovitel zavázal pro Objednatele zhotovit balvanitý skluz s rybochodem.

4. Veškeré činnosti, k jejichž provedení způsobem ve Smlouvě stanoveným se Zhotovitel zavazuje, 
budou nadále označovány souhrnně jako „Dílo“.

5. Zhotovitel se zavazuje, že v souladu se svou Nabídkou na Veřejnou zakázku provede pro 
Objednatele kompletní Dílo nazvané

„Dřevnice, stupeň Malenovice, rekonstrukce – migrační prostupnost 
– monitoring rybího přechodu“

6. Dílem se rozumí biologické ověření funkčnosti rybího přechodu.

7. Bližší specifikace a rozsah Díla je dán přílohou č. 1 Smlouvy – Vymezení předmětu plnění.

8. Zhotovitel je povinen provést Dílo s potřebnou péčí a za obstarání všeho, co je k provedení Díla 
potřeba. Součástí závazku zhotovitele provést Dílo je dále zejména, nikoli však výlučně:
a) monitoring funkce rybochodu v období 12 měsíců po dokončení stavby;
b) zpracování vyhodnocení tohoto zkušebního provozu rybochodu (monitoringu funkce), které je 

nutné pro závěrečné vyhodnocení akce překládané poskytovateli dotace. Vyhodnocení bude ze 
strany Zhotovitele provedeno formou závěrečné zprávy;

c) při plnění Smlouvy Zhotovitel zajistí, aby nedocházelo k poškozování zájmů chráněných 
právními předpisy o ochraně životního prostředí;

d) zajištění bezpečnosti práce a opatření na ochranu lidí a majetku v místech dotčených plněním 
Díla.

e) další činnosti, o nichž Zhotovitel jako profesionál v daném oboru ví nebo vědět má, že jsou 
nezbytné pro řádné provedení Díla tak, aby mohlo sloužit k smluvenému, resp. obvyklému 
účelu.

9. Předmět Díla bude zpracován a předán v listinné formě ve 3 vyhotoveních (písemné vyhodnocení 
monitoringu funkce rybího přechodu) a v elektronické formě na CD, DVD nebo USB nosiči v počtu 
1 vyhotovení (textová část v podobě souborů .doc).

III. Termíny a místo plnění Díla

1. Zhotovitel se Dílo zavazuje provést v těchto termínech:

termín zahájení provádění Díla ode dne následujícího po dni předání a převzetí 
dokončené stavby „Dřevnice, stupeň Malenovice, 
rekonstrukce – migrační prostupnost“

termín dokončení provádění Díla (monitoring vč. 
předložení písemného vyhodnocení monitoringu 
funkce rybího přechodu)

do 1 roku od termínu zahájení provádění Díla

2. Místem plnění Díla je k. ú. Louky nad Dřevnicí a k. ú. Malenovice u Zlína.

IV. Cena Díla

1. Smluvní strany sjednávají pevnou cenu Díla pro rozsah plnění dle Smlouvy, a to ve výši:

cena Díla bez DPH 400.000 Kč



Strana 3 (celkem 11)

2. Cena Díla se považuje za úplnou a zahrnuje zisk a náklady na veškeré práce, dodávky a služby, 
které se ve Smlouvě zhotovitel zavázal realizovat, včetně nákladů souvisejících (např. daně, 
pojištění, zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek a z vývoje cen do doby provedení 
Díla).

3. Cena Díla je nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Změna pevné smluvní ceny je možná pouze, 
pokud po podpisu Smlouvy dojde ke změně sazeb DPH, a to o částku odpovídající zvýšení nebo 
snížení sazby DPH.

4. Jakékoliv navýšení nejvýše přípustné ceny Díla musí být předem sjednáno dodatkem ke Smlouvě. 
Bez tohoto dodatku není Zhotovitel oprávněn fakturovat zvýšenou cenu, i kdyby se toto navýšení 
týkalo víceprací či změn Díla, které nebylo možno dopředu předvídat a které jsou objektivně nutné 
pro dokončení Díla a byly odsouhlaseny Objednatelem.

 
5. Cena Díla se snižuje o hodnotu prací, dodávek či služeb, které Zhotovitel bude realizovat v množství 

menším než předpokládaném.

6. Zhotovitel v souvislosti s cenou Díla prohlašuje, že ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku 
přebírá nebezpečí změny okolností. Zhotovitel se tedy výslovně vzdává nároku na jednání o zvýšení 
ceny Díla, a to i v případě nepředvídatelných a mimořádných okolností.

V. Odstoupení od Smlouvy

1. Od Smlouvy může odstoupit kterákoliv Smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení Smlouvy 
druhou Smluvní stranou.

2. Podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména:
a) pokud bude prodlení Zhotovitele se zahájením provádění Díla dle čl. III. Smlouvy delší než 

15 dnů;
b) pokud bude prodlení Zhotovitele se splněním termínu dokončení a předání Díla delší než 

30 dnů;
c) pokud Zhotovitel bude Dílo provádět v rozporu s Podklady či jinak definovaným zadáním;
d) pokud bude Zhotovitel v úpadku nebo ve stavu hrozícího úpadku;
e) pokud se Zhotovitel stane fakticky nebo právně nezpůsobilým ke zhotovení Díla;
f) zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel uvedl v Nabídce na Veřejnou zakázku nepravdivé údaje; 
g) pokud Zhotovitel opakovaně poruší smluvní povinnosti dle Smlouvy, které nebudou 

Zhotovitelem napraveny ani v Objednatelem dodatečně stanovené přiměřené lhůtě;
h) pokud Zhotovitel opakovaně poruší povinnosti (vč. dohodnutých termínů plnění) sjednané 

s Objednatelem v průběhu provádění Díla v zápisech z kontrolních dnů nebo v jiných 
písemných dokumentech vyhotovených mezi Zhotovitelem a Objednatelem;

i) prodlení Objednatele s úhradou faktury nebo její části o více než 60 dnů, pokud Zhotovitel zaslal 
Objednateli písemnou dodatečnou výzvu k úhradě;

j) prodlení Objednatele s poskytnutím nezbytné součinnosti o více než 30 dnů od písemné výzvy 
Zhotovitele Objednateli k poskytnutí součinnosti, pokud prodlení zaviní sám Objednatel;

k) pokud se v průběhu realizace Díla stane dokončení Díla z právních či faktických důvodů 
objektivně nemožným;

l) situace, kdy z chování druhé Smluvní strany nepochybně vyplyne, že poruší Smlouvu 
podstatným způsobem, a nedá-li tato Smluvní strana na výzvu oprávněné Smluvní strany 
přiměřenou jistotu.

3. Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné dnem doručení druhé Smluvní straně. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit kdykoliv poté, 
co se o podstatném porušení Smlouvy dozvěděl.

4. Pokud Objednatel před splněním závazku Zhotovitele provést Dílo odstoupí od Smlouvy, zpracuje 
nezávislý znalecký subjekt soupis skutečně provedených prací. Provedené práce, dodávky a služby 
budou převzaty od Zhotovitele na základě písemného protokolu. Na základě ocenění bude 
provedeno vzájemné finanční vyrovnání. Náklady na sepsání a ocenění provedených prací hradí 
Smluvní strana, která Smlouvu porušila.



Strana 4 (celkem 11)

5. V případě, kdy Objednatel odstoupí od Smlouvy, a Dílo nebude provedeno v souladu se Smlouvou, 
Podklady či jinak definovaným zadáním, bude v rozporu s pravomocnými správními rozhodnutími, 
nebo pokud bude Dílo provedeno v takovém rozsahu, který není využitelný v rámci jeho dokončení 
jiným zhotovitelem, nebude finanční vyrovnání provedeno.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného Smlouvou zajistit 
dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních, dále předpisů týkajících 
se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj.  zejména zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí (bez 
ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli). Zhotovitel se také 
zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Díla podílejí (bez ohledu na to, zda budou 
činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, 
například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v České republice. 
Zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Díla podílejí (bez ohledu 
na to, zda budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli), budou proškoleny 
v oblasti BOZP. Zhotovitel je povinen poskytnout na výzvu Objednatele veškerou potřebnou 
součinnost ke kontrole dodržování povinností dle tohoto odstavce.

2. V případě porušení závazků Zhotovitele dle předchozího odstavce je Objednatel oprávněn 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % ceny Díla bez DPH za každý jednotlivý případ 
porušení těchto povinnosti. Porušení těchto povinností je rovněž podstatným porušením Smlouvy, 
a tedy důvodem pro odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky uzavřenými v souladu 
s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních stran.

4. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran. Zhotovitel je srozuměn s tím, že 
Objednatel je povinen zveřejnit obraz smlouvy a jejích případných změn (dodatků) a dalších 
dokumentů od Smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění Smlouvy 
a metadat v registru smluv zajistí Objednatel. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si 
vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění. Objednatel 
má právo Smlouvu zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda Smlouva zveřejnění podléhá či 
nikoliv. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, o čemž budou Smluvní strany 
informovány.

5. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu Smlouvy, poskytnutá ode dne 
jejího uzavření do dne její účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle Smlouvy.

6. Pokud smlouva o dílo na zhotovení stavby „Dřevnice, stupeň Malenovice, rekonstrukce – migrační 
prostupnost“ zanikne před zahájením plnění podle této Smlouvy, zaniká i tato Smlouva, 
nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

7. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů.

8. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel.

9. Nedílnou součástí Smlouvy jsou všeobecné obchodní podmínky.



Strana 5 (celkem 11)

10. Přílohy: 1. Vymezení předmětu plnění
2. Seznam poddodavatelů vč. rozsahu jejich plnění ke dni uzavření Smlouvy

V Brně dne: 9. 5. 2024 V Zubří dne: 26. 4. 2024

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. STAVOS VIDČE s.r.o.

XXXXX XXXXX
generální ředitel jednatelka



Strana 6 (celkem 11)

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

Platební podmínky

a) Cena Díla bude Objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem po předání 
a převzetí celého Díla. Přílohou faktury musí být kopie předávacího protokolu potvrzeného 
technickým zástupcem Objednatele.

b) Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví, daňových předpisů, zejm. 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a ostatních 
předpisů.

c) Splatnost faktury nesmí být kratší než 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli.

d) V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo k ní nebude přiložena 
kopie předávacího protokolu podepsaného (tj. odsouhlaseného) Objednatelem, resp. technickým 
zástupcem Objednatele, má Objednatel právo vrátit ji do data její splatnosti Zhotoviteli k doplnění 
či opravě. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout 
znovu od počátku ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury Objednateli.

e) Platbu poukáže Objednatel bezhotovostně na účet Zhotovitele. Povinnost zaplatit je splněna 
dnem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele.

f) V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury nebo její části má Zhotovitel nárok na úrok z 
prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení.

Pracoviště

g) Zhotovitel odpovídá za ochranu zdraví a bezpečnost práce všech osob v prostoru pracoviště 
(místa plnění Díla) po celou dobu provádění prací v místě plnění Díla až do okamžiku převzetí 
Díla Objednatelem, případně při odstraňování vad a nedodělků Díla přiměřeně i po dobu tohoto 
odstraňování.

h) Zhotovitel je povinen na pracovišti udržovat pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a 
nečistoty vzniklé jeho činností.

Změny Smlouvy:

i) Každá změna Smlouvy (zejména změna v rozsahu Díla či doby a ceny plnění) musí být 
dohodnuta v písemném dodatku ke Smlouvě. 

j) Dohodnou-li se Smluvní strany na změně závazku se Smlouvy spočívající v omezení rozsahu 
Díla, současně se rovněž dohodnou na snížení ceny Díla, a to dodatkem ke Smlouvě.

k) Jestliže byly služby nad rozsah sjednaný ve Smlouvě vyvolány nezbytnými opravami vad 
předchozího plnění Zhotovitele, nevzniká Zhotoviteli nárok na jejich úhradu.

Provádění Díla:

l) Zhotovitel se při provádění Díla zavazuje respektovat podmínky stanovené předanými správními 
rozhodnutími, vyjádřeními správních orgánů a jejich stanovisky. Zhotovitel je rovněž povinen Dílo 
provést v souladu s obecně závaznými právními předpisy, příslušnými ČSN a ČSN EN, a to jak 
závaznými, tak i doporučenými.

m) Zhotovitel je při určení způsobu provádění Díla vázán příkazy Objednatele, případně jiných 
oprávněných osob, pokud Objednatel nebo jiné oprávněné osoby Zhotoviteli takové příkazy udělí.

n) Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří 
provádějí práci ve smyslu předmětu Smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými 
pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy upravující bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci (BOZP) a požární ochranu (PO). 



Strana 7 (celkem 11)

o) Zhotovitel je povinen dodržet veškeré termíny sjednané s Objednatelem v průběhu provádění 
Díla v písemných zápisech vyhotovených mezi Zhotovitelem a Objednatelem. Jedná se zejména 
o poskytování podkladů ze strany Zhotovitele Objednateli, zajištění dílčích činností v průběhu 
realizace Díla apod. Nesplnění takto dohodnutých termínů mezi Objednatelem a Zhotovitelem 
podléhá sankci ze strany Objednatele.

p) Zhotovitel je povinen zajistit účast svých pověřených pracovníků při kontrole prováděných prací, 
kterou provádí Objednatel nebo jiná oprávněná osoba, a činit neprodleně opatření k odstranění 
zjištěných vad. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o stavu rozpracovaného Díla na 
pravidelných schůzkách, které bude Objednatel organizovat podle potřeby.

q) Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli veškeré poplatky, sankce, škody a vzniklé vícenáklady 
z důvodu nedodržení podmínek pravomocného rozhodnutí nebo závazných stanovisek 
dotčených orgánů, popřípadě provede z toho vyplývající dodatečné práce na své náklady a svou 
odpovědnost.

r) Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele mající příslušnou kvalifikaci. 
Zhotovitel je povinen tuto kvalifikaci na základě žádosti Objednatele doložit.

Předání a převzetí Díla

s) Zhotovitel splní svůj závazek provést Dílo v okamžiku dokončení Díla a předání Objednateli.

t) Zhotovitel je povinen předložit technickému zástupci Objednatele ke kontrole kompletní pracovní 
výtisk (elektronické verze písemného vyhodnocení monitoringu funkce rybího přechodu) nejméně 
14 dnů před sjednaným termínem předání Díla.

u) Technický zástupce Objednatele předloží Zhotoviteli vyjádření Objednatele ke kompletnímu 
pracovnímu výtisku (elektronické verze písemného vyhodnocení monitoringu funkce rybího 
přechodu) nejméně 7 dnů před sjednaným termínem předání Díla.

v) Objednatel převezme řádně dokončené Dílo na základě písemné výzvy Zhotovitele, která bude 
učiněna minimálně 7 dní před termínem předání a převzetí Díla. Objednatel není povinen převzít 
předmět Díla s vadami či nedodělky.

w) O předání a převzetí Díla bude sepsán předávací protokol, který podepíší Objednatel i Zhotovitel; 
jeho nedílnou součástí bude soupis případných vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí 
s termínem jejich odstranění. Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž 
každá Smluvní strana obdrží po jednom.

x) Jestliže Objednatel odmítne předmět Díla převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá 
stanoviska a jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které Objednatel odmítl předmět 
Díla převzít, se bude přejímací řízení opakovat v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě 
je možné sepsat k původnímu zápisu dodatek, ve kterém Objednatel prohlásí, že předmět Díla 
přejímá, a protokol o předání a převzetí Díla bude uzavřen podepsáním tohoto dodatku.

Odpovědnost za vady 

y) Dílo má vady, neodpovídá-li Smlouvě, právním předpisům nebo dokumentům, na které Smlouva 
odkazuje nebo jsou obecně závazné.

z) Zhotovitel odpovídá za všechny vady včetně vad zjevných, skrytých i právních, které má Dílo v 
době jeho předání Objednateli.

aa) Uplatnění vad provede Objednatel u Zhotovitele písemně, přičemž v reklamaci vadu popíše a 
uvede požadovaný způsob jejího odstranění. Zhotovitel je povinen odstranit oprávněně 
reklamované vady neprodleně, nejpozději však do 10 dnů od doručení reklamace, pokud nebude 
Smluvními stranami písemně dohodnuta jiná lhůta.

bb) Objednatel je oprávněn uplatňovat též nárok na náhradu škody, která vznikla v příčinné 
souvislosti se zjištěnými vadami, a zhotovitel je povinen tuto škodu nahradit.



Strana 8 (celkem 11)

cc) Nebude-li vada odstraněna ve stanoveném nebo sjednaném termínu, má Objednatel právo:
- zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou na náklady Zhotovitele nebo
- na přiměřenou slevu z ceny Díla nebo
- od Smlouvy odstoupit.
Náklady spojené s odstraněním vady jinou osobou je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli do 
10 dnů po obdržení písemné výzvy k úhradě.

dd) Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití všech ustanovení občanského zákoníku, která 
omezují dobu pro oznámení vad Díla ze strany Objednatele.

Sankční podmínky

ee) Smluvní strany se dohodly, že pokud Zhotovitel nepředá Objednateli dokončené Dílo ve 
sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % 
z ceny Díla za každý započatý den prodlení.

ff) Smluvní strany se dohodly, že pokud Zhotovitel nedodrží jakýkoliv jiný termín uvedený ve 
Smlouvě, sjednaný s Objednatelem v průběhu provádění Díla, v zápisech ze schůzek nebo 
v jiných písemných dokumentech vyhotovených mezi Zhotovitelem a Objednatelem, je 
Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny Díla za každý 
zjištěný případ porušení a každý započatý den prodlení.

gg) Smluvní strany se dohodly, že pokud bude Zhotovitel v prodlení s odstraněním vad nebo 
nedodělků uvedených v předávacím protokolu, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny Díla za každý započatý den prodlení a každou vadu nebo 
nedodělek.

hh) Smluvní strany se dohodly, že pokud bude Zhotovitel v prodlení s odstraněním reklamované vady 
Díla, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny Díla za 
každý započatý den prodlení a vadu.

ii) Smluvní strany se dohodly, že pokud Zhotovitel poruší předpisy BOZP, PO či hygienické předpisy 
při realizaci Díla, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % 
z ceny Díla za každý zjištěný případ porušení těchto povinností.

jj) Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti Zhotovitele provádět Dílo 
poddodavatelsky pouze osobami uvedenými v seznamu poddodavatelů nebo schválenými 
Objednatelem, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny 
Díla za každý zjištěný případ porušení této povinnosti.

kk) Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti Zhotovitele mít se svými 
poddodavateli sjednanou splatnost faktur stejnou nebo kratší, než je podle Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2,5 % z ceny Díla za každé 
jednotlivé porušení této povinnosti.

ll) Nárok na náhradu škody není dotčen smluvními pokutami sjednanými dle Smlouvy.

mm) Smluvní pokuty se nevztahují na případy, kdy k porušení Smlouvy došlo v důsledku okolností 
vylučujících odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku.

nn) Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení. Pro stanovení výše 
smluvní pokuty je rozhodná cena Díla bez DPH.

oo) Maximální celková výše smluvních pokut nepřesáhne výši ceny Díla.

Provádění Díla poddodavateli

pp) Zhotovitel odpovídá za plnění svých poddodavatelů tak, jako by plnil sám.

qq) Zhotovitel zajistí provádění Díla především svými zaměstnanci. Provedení jednotlivých prací, 
služeb či dodávek je Zhotovitel oprávněn zajistit třetí osobou jakožto svým poddodavatelem 
pouze v intencích seznamu poddodavatelů předloženého v rámci Nabídky na Veřejnou zakázku, 



Strana 9 (celkem 11)

případně osobami, které byly v průběhu plnění Smlouvy řádně Objednateli oznámeny, či 
Objednatelem schváleny. Seznam poddodavatelů ke dni uzavření Smlouvy je nedílnou součástí 
a přílohou Smlouvy. Veškeré odborné práce musí vykonávat pouze osoby mající k nim příslušná 
oprávnění a kvalifikaci.

rr) Zhotovitel je při plnění Smlouvy povinen zajistit, aby se všemi svými poddodavateli měl sjednanou 
splatnost faktur stejnou nebo kratší, než ji má sám podle Smlouvy. 

Licenční podmínky

ss) Dílo je autorským dílem dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „autorský zákon“). 

tt) Zhotovitel poskytuje Objednateli podpisem Smlouvy v souladu s ustanovením § 2358 a násl. 
občanského zákoníku výhradní licenci, tedy oprávnění užít jakékoli plnění, k jehož provedení se 
zavázal podle Smlouvy a které je nebo bude chráněno autorským právem, v neomezeném 
rozsahu a ke všem způsobům užití uvedeným v § 12 autorského zákona. Licence rovněž zahrnuje 
oprávnění takový výsledek činnosti zpracovat, měnit a upravovat tak, aby bylo dosaženo účelu 
Smlouvy, avšak vždy tak, aby nebyla snížena hodnota autorského díla.

uu) Zhotovitel se zavazuje, že žádná osoba nebude mít k Dílu práva omezující Objednatele. 
V případě, že se toto tvrzení ukáže nepravdivým, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli 
vzniklou škodu a zajistit na vlastní náklad nerušený výkon práv Objednatele.

vv) Objednatel není povinen licenci využít.

ww) Zhotovitel uděluje Objednateli jménem všech autorů Díla souhlas k poskytnutí licence zcela nebo 
zčásti třetí osobě nebo osobám (podlicence). Zhotovitel uděluje Objednateli jménem všech autorů 
Díla souhlas postoupit licenci zcela nebo zčásti na třetí osobu nebo osoby. Objednatel není 
povinen tato oprávnění využít.

xx) Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn zmocnění a oprávnění dle předchozího odstavce a licenci 
ve shora uvedeném rozsahu Objednateli poskytnout a udělit. Objednatel oprávnění a zmocnění 
dle předchozího odstavce přijímá. Zhotovitel jménem všech autorů Díla s Objednatelem 
sjednává, že autoři Díla jsou oprávněni odvolat zmocnění dle předchozího odstavce pouze v 
případě, že by Objednatel při výkonu zástupčího oprávnění postupoval v rozporu s dobrými 
mravy.

yy) Licenci Zhotovitel poskytuje Objednateli na dobu trvání svých majetkových práv k autorskému 
dílu, které je předmětem licence. Licence k Dílu se poskytuje z hlediska územního rozsahu na 
území České republiky.

zz) Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně Díla.

Ostatní podmínky

aaa) Vlastnické právo přechází na Objednatele okamžikem převzetí Díla.

bbb) Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám Objednatele, ani své 
pohledávky a nároky vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit třetím 
osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu Objednatele.

ccc) Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce Zhotovitele za Objednatelem (i 
nesplatné) jakoukoli svou pohledávku (i nesplatnou) za Zhotovitelem. Pohledávky Objednatele a 
Zhotovitele započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí.

ddd) Zhotovitel je povinen při realizaci Smlouvy náležitě respektovat práva k průmyslovému 
a duševnímu vlastnictví, která by mohla být v souvislosti s tím dotčena a nese plnou odpovědnost 
za vypořádání nároků všech třetích osob, které by mohly být v této souvislosti vzneseny. 
Zhotovitel je povinen zajistit příslušnou právní ochranu uvedených práv 
i v závazkových právních vztazích ke svým poddodavatelům.



Strana 10 (celkem 11)

eee) Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu Objednatele svá práva 
a závazky vyplývající či vzniklé ze Smlouvy na třetí osobu.

fff) Pokud jakákoli část závazku podle Smlouvy je neplatná nebo se stane neplatnou či 
nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle 
Smlouvy a Smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část 
závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat 
předmětu původního závazku. Pokud by Smlouva neobsahovala nějaké ustanovení, jehož 
stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, Smluvní strany učiní vše 
pro to, aby takové ustanovení bylo do Smlouvy doplněno.

ggg) Smluvní strany se zavazují, že zejm. osobní údaje, obchodní a technické informace nebo jiné 
důvěrné skutečnosti, které jim byly svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez 
písemného souhlasu druhé strany a ani nepoužijí tyto informace pro jiné účely než pro plnění 
Smlouvy, nestanoví-li právní předpisy jinak. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení Smlouvy.



Strana 11 (celkem 11)

Příloha č. 1 - Vymezení předmětu plnění

Biomonitoring bude vycházet z metodiky AOPK ČR „Biologické hodnocení rybích přechodů“ (Musil a 
kol. 2020). Biomonitoring bude prováděn v časovém rozsahu minimálně jeden rok tak, aby podchytil 
hlavní migrační tahy zejména na jaře a začátkem léta (březen až červen) a případně na podzim (září až 
listopad). 

Vhodně zvolenými metodami dle metodiky bude zjištěno, zda cílové druhy ryb (rheofilové) různých 
velikostí jsou schopny překonat RP v obou směrech.
 
Úkolem monitoringu bude také odhalit potenciální kritická místa v trati RP, která mohou vytvářet 
selektivitu či časovou prodlevu v rámci migrací v korelaci na velikost průtoku. 

V případě, že se prokáže takováto omezená funkčnost či nefunkčnost RP oproti hodnotám metodiky, 
budou navržena nápravná opatření, a to i většího rozsahu. 

Výsledky z biomonitoringu  jednoznačně prokáží funkčnost zrealizovaných opatření a naplnění 
stanovených cílů dle metodiky, tedy zajištění migrační prostupnosti pro široké druhové spektrum ryb v 
různých velikostních kategoriích. 

Zpráva z biomonitoringu bude přílohou žádosti o posudek k závěrečnému vyhodnocení akce, respektive 
výsledky z biomonitoringu jsou podkladem pro závěrečné vyhodnocení akce ze strany AOPK ČR

Biomonitoring bude prováděn biologickým dozorem, který bude přítomen po celou dobu realizace 
stavby, případně ve spolupráci s ním.

Příloha č. 2 - Seznam poddodavatelů

Seznam poddodavatelů
Část plnění VZ, 

kterou hodlá 
účastník zadat 
poddodavateli
(věcné plnění)

Finanční hodnota 
plnění 

poddodavatele             
(Kč bez DPH)

% podíl 
na 

plnění 
VZ

Název:

Sídlo:

IČO / DIČ:

E-mail, telefon:

1.

Oprávněná osoba  
poddodavatele:

/
0 Kč 0 %


